岡山市広報連絡資料

                 令和８年１月５日

以下の日程にて、令和７年度岡山市二十歳の集いを開催しますのでお知らせします。

１ 日 時

令和８年1月１１日（日）１３時３０分～１４時１５分（予定）

スケジュール

開場 １２時３０分

式典 １３時３０分～１４時１５分

うち、実行委員会企画 １３時５５分～１４時１５分

※概要は別紙にてご確認ください。

２ 会 場

JFE晴れの国スタジアム （北区いずみ町）

３ 対象者

平成１７年４月２日～平成１８年４月１日に生まれた方

【参考】

岡山市に住民登録がある対象者は7,139人 （令和７年１０月２８日時点）

※現在、岡山市に住民登録がなくても、岡山市に在住・在学・在勤の方及びその経験のある

方は参加できます。

４ その他

  ・取材及び撮影についての連絡事項がありますので、取材を希望される場合、別途事務連絡

をご覧ください。

  ・式典の様子をYouTubeでライブ配信します。

  ・式典パンフレットは別紙参照

令和７年度岡山市二十歳の集いを

開催します

【問い合わせ先】

岡山市 地域子育て支援課 江國・池上  直通086-803-1607 内線4767・4769

令和７年度岡山市二十歳の集い 概要

テーマ 結翔（けっしょう）～それぞれの未来、一生の晴れ舞台～

１ 岡山市長 激励の言葉

２ 岡山市議会議長 お祝いの言葉

３ 実行委員長 誓いの言葉

４ 実行委員会企画

【実行委員会企画の詳細】  二十歳の集い実行委員９名が企画・準備したもの

○ステッカー付きパンフレットの配布

岡山弁を入れたステッカーを添付したパンフレットを配布します。

○フォトスポットの作成

実行委員オリジナルデザインを含め、合計４枚のフォトスポット看板を会場外に設置します。

〇ISSIN選手によるお祝いのダンスパフォーマンス

二十歳の集いの対象者でもある岡山市出身のブレイクダンサーISSIN選手がお祝いのブレイ

クダンスを披露します。

〇みんなでクイズ

二十歳の集い参加者や岡山市に関係のあるクイズを出題します。

○恩師・著名人からのメッセージ

小学校・中学校の先生方や岡山ゆかりの著名人からいただいたメッセージを会場２階の展示

スペースで掲示したり、会場内大型モニターで動画を放映したりします。